Cultor:

Musae tamen non Heliconiae, sed Heliconides vel Heliconades nominantur. Orpheus apud Tzetzem loco jam dicto,

Νῦ δ' αγε μοι κύρη ΠΙΜΠΛΗΙΑΣ ἐνεπει μοῦσα.  
Martialis XI, 4.

Non urbana mea tantum Pimpleide gaudent.  
Otia.

Varro lib. VI. de Lin. Lat. p. 69. Ita ab terrestribus  
locis cognominatae Musae Libethrides, PIPLEIDES,

PIMPLADES, Thespiades, Heliconiades. Festus Pompeius. PIMPLEIDES Musae a fonte Macedoniae dictae propter liquoris ejus unicam subtilitatem. Porphyrio Schol. ad hunc Flacci locum: PIMPLEIDES musae dicuntur a Pimplea fonte Macedoniae: unde colligas hunc certe Pimplei dulcis olim legisse. Imo & fons vel mons ipse Pimpleis interdum dicitur: Apollonius Rhodius I, 26.

Οιάγρως συνώπινος ΠΙΜΠΛΗΙΔΟΣ ἡγχι τεντόσα.  
ubi Scholiafest, Πιμπλιας, χωρίον κατά Πιμπλα. Aufonius Epist. XIV.

Si riguam laetis recolis Pimpleida musis.  
Et Etymologici auctor, v. Μιμαντος, alicunde laudat, Πιμπληϊδος ἡγρης. Turbat quidem Hesychius, qui habet Πιμπλιαν, αἱ μοῦσαι: sed tam corrupti codicis, cum folis est, nulla habenda est ratio.

10. NIL SINE TE MEI PROSUNT HONORES] PROSUNT in plerisque libris extat; & ferri quidem potest; verum cum Lambini aliquot, Bermanni unus, & Zulichemianus noster POSSUNT exhibeant, non possumus non hanc lectionem alteri praeferre. Sic Virgilius Aen. IX, 446.

Fortunati ambo, siquid mea carmina possunt.  
Idem Eclog. III.

Vis ergo inter nos, quid possit uterque, vicissim.  
Experiamur.

Nostrum Carm. III, 4.

Sed quid Typhoeus & validus Mimas  
Contra sonantem Palladis aegida.  
Possent ruentes?

Et Epist. I, 2.

Rursum quid virtus, & quid sapientia possit.  
Sed in Arte quidem Poëtica v. 410. nunc legis,  
ego nec studium sine divite vena,

Nec rude quid profit, video, ingenium.  
Atqui & illic quoque codices nonnulli POSSIT habent; omnino rectius; & sic locum citat Johannes Saresberiensis Metalog. I, 8. ut etiam codex ejus manuscriptus clare habet.

3. VERECUNDUMQUE BACCHUM SANGUINEIS  
PROHIBETE RIXIS] Evidem non sollicito hanc  
lectio-

5 Vino & lucernis Medus acinaces  
 Inmane quantum discrepat. inpium  
 Lenite clamorem, sodales,  
 Et cubito remanete presso.  
 Vultis severi me quoque sumere  
 10 Partem Falerni? dicat Opuntiae  
 Frater Megillae, quo beatus  
 Volnere, qua pereat sagitta.  
 Cessat voluntas? non alia bibam  
 Mercede. quae te cumque domat Venus,  
 15 Non erubescendis adurit  
 Ignibus, ingenuoque semper

Amore

lectionem, in qua omnes codices consentiunt: & explico, *Defendite Bacchum a rixis*, qui, nisi per nos steterit, verecundus erit. Ita Cicero dixit, *Rempub. a periculo prohibere*; & Caesar; *Captivos a convicti militum prohibere*. Noster Epist. I, 1.

*Nodosa corpus nolis prohibere cheragra*,  
hoc est, *defendere, protegere*. Veruntamen, cum levissima mutatione res alter confieri possit; prope adducor ut credam sollempne fibi facinus Librarios hic admisisse: *m enim postrema litera τοῦ morem absorpsisse mihi videtur praepositionem in*, quae continuo sequebatur. Hoc infinitis in locis accidisse, praesertim ubi verius mensura non prohibet, sicut qui antiquos codices versavere. Sic Virgil. Aen. V, 3.

*Moenia respiciens, quae jam infelcis Elissae  
 Conludent flammis.*  
Membranae aliquot, quas inspexit Pierius, *jam felicis* habent; plane contra sententiam Quo exemplo fieri potest, ut omnes jam Horatii codices hic error possederit, cum ab ipsis manu sic scriptum fuerit:

*tollite barbarum**Morem, inverecundumque Bacchum**Sanguineis prohibete rixis.*

Bacchus enim natura sua inverecundus est, & idcirco *infanus, μανόμενος, μανιάδης, ἀγρος, θερός*, &c. passim audit apud poetas. Prohibete igitur, iam sensu usitatiore, prohibete, inquit, Bacchum a rixis cruentis, ad quas sponte sua facilis & proplicivis est. Noster Epop. XI. de Baccho:

*Simul calantis inverecundus deus.*

*Fervidiore mero arcana promorat loco.*  
Seneca Epist. 83. *Omne vitium ebrietas & incendit & detegit: obstantem malis conatis verecundiam removet.* Profecto, nisi valde fallor, & simplicius & Bacchi naturae convenientius videtur, ut potius dixerit Noster, *Prohibete Bacchum, ne in rixas incurrit, quam Prohibete rixas, ne in Bacchum incurrant.*

13. *CESSAT VOLUNTAS*] Mirum vero vetustissimos quoque Codices Lambini, Torrentii, & ex nostris optimos Leidensem, Graevianum, Regensem, non *voluntas*, sed *VOLUPTAS* habere. Sed altera lectio sincerior est. Statius Theb. IV, 690.

*adjuvat ipse  
 Phoebus ad hoc summo (cesset ni vestra VOLUNTAS)  
 Limite.*

Valer. Flaccus IV, 471.

*Quin age, mitte preces; namque est tibi nostra  
 voluntas.*

15. *NON ERUBESCENDIS ADURIT IGNIBUS, INGENUOQUE SEMPER AMORE PECCAS.*] Non videntur perceperisse haec interpres. *Ingenuo amore peccare*, hoc est, ingenuae mulieris, non ancillae. Qui enim cum ancillis rem habebant, tamquam humiles & Fordidae libidinis homines, male vulgo audiebant, & *Ancillarioli* vocabantur: unde Noster Carm. II, 4. solatur Xanthiam quandam exemplis Achillei, & Agamemonis,

*Ne sit ancillae tibi amor pudori.*

Atque huc, & non alio pertinent illa, *non erubescendis ignibus*; hoc est, non ancillae, qui eru-

I. 3.

bescendi.

## Q. HORATII FLACCI

Amore peccas. quicquid habes, age,  
Depone tutis auribus. ah miser,  
Quanta laboras in Charybdi!

20 Digne puer meliore flamma.

Quae saga, quis te solvere Theffalis  
Magus venenis, quis poterit Deus?

Vix inligatum te triformali

Pegasus expediet Chimæra.

## XXVIII.

**T**E maris & terrae, numeroque carentis arenae  
Mensorem cohibent, Archyta,  
Pulveris exigui prope litus parva Matinum  
Munera: nec quicquam tibi prodest,

Aërias

bescendi essent. Seneca Controvers. XXI. contra servum, qui domini filiam uxorem duxerat, *Habemus generum, si possumus, parem: si minus, NON ERUBESCENDUM*, id est, non servum. Idem Controv. IX. eodem sensu. *Non insanissimum dispendiorum malum, NON ERUBESCENDOS amores, neque luxuriantem habitum, neque nepotatus objicis filio.*

19. QUANTA LABORAS IN CHARYBDI] Deest praepositio in omnibus meis, credo etiam & aliorum. Unde codices aliquot LABORABAS habent, ut Leid. Zulich. & pro varia lectione Battelianus, & editio Veneta 1478. Atque hanc scripturam a magni nominis viris vulgatae anteponi video: quorum equidem sententiae non possum accedere. Quorundam enim *laborabas* tamquam de amore praeterito? Cum jam tum *laboraret*, cum hoc interrograretur; ut locus ipse clare indicat. Quid, quod ne Latinum quidem videtur, *laborabas charybdi?* Laborare *morbo, frigore, inopia* &c. passim invenias: atque ea opinor de causa praepositionem omiserunt Librarii; quod crederent idem loquendi genus hic locum habere: & deinde exorti sunt correctores, qui ut laboranti versui succurrent, pro *laboras*, *laborabas* reposuerunt. In quo sine fugit eos ratio & dictiois proprietas. Neque enim dixeris, *laborare itinere, silva, negotio, mari,*

*syrti; sed in itinere, in silva &c. neque laborare puella, sed in puella;* ut Noster Carm. I, 17.

Dices laborantes in uno

*Penelopen vitreamque Circen.*

3. PULVERIS EXIGUI PROPE LITUS PARVA MATINUM MUNERA] Nic. Heinßius, in libri margine, Forte, FUNER A. Nollem equidem hoc tanto viro excidisse: dissimulare tamen illud & supprimere religio mihi erat.

8. TITHONUSQUE REMOTUS IN AURAS] Malecepit hunc locum eruditissimus Dacierius pro *auras attenuatus, evanidus*: cum tamen recte eum Torrentius explicavisset. *Remotus in auras*, hoc est, in aetherias auras avectus ab Aurora. Passim hoc Poëtæ decantant; unicum dumtaxat Statii locum afferam, qui huius nostro germanus, Silv. I, 2.

*Nec si Dardania pastor temerarius ita sedisset, haec dona forent: nec si alma per auras Te potius prensa veheret Tithonia biga.*

Sententia itaque hujus loci haec est: Mortuus est Tantalus, et si conviva deorum fuerit; Tithonus, et si aetheris incola; Minos, et si Διὸς ἐπίσης, five confiliarius Jovis. Tolle jam hoc, & dic cum Daciero, (et si) *in auras solitus*; & sententiam prorsus corruperis. Certe, ut Minois & Tantali, sic & Tithoni dignitas quaedam & eminentia exprimenda erat, quo talem & tantum homi-

- 5 Aërias tentasse domos animoque rotundum  
Percurrisse polum, morituro.  
Occidit & Pelopis genitor conviva Deorum,  
Tithonusque remotus in auras,  
10 Et Jovis arcanis Minos admissus: habentque  
Tartara Panthoiden, iterum Orco  
Demissum; quamvis clypeo Trojana refixo  
Tempora testatus, nihil ultra  
Nervos atque cutem morti concesserat atrae;  
15 Judice te, non sordidus auctor  
Naturae verique. sed omnis una manet nox,  
Et calcanda semel via leti.  
Dant alios Furiae torvo spectacula Marti:  
Exitio est avidum mare nautis:  
20 Mixta senum ac juvenum densus funera: nullum  
Saeva caput Proserpina fugit.

v. 18. Vulg. AVIDIS.

Me

hominem mortuum tamen esse mirabundus fate-  
retur. Caeterum viderit Noster, quos autores fe-  
quuntur; cum & hic & Carm. II, 16. Tithonum  
in mortuis numeret. Certe nondum obierat, cum  
Virgilii sua Georgica conscriberet: quippe jam  
tum, ut antea, fugebat

*Tithoni croceum linquens Aurora cubile.*

Quin & posteriores Poëtae, tum cum Noster ipse  
in domo Plutonia esset, Tithonum adhuc in uxo-  
ris gremio cubantem viderunt.

18. EXITIO EST AVIDIS MARE NAUTIS] Ita editi  
plerique; sed multo major meliorque pars codi-  
cum scriptorum, mei certe omnes, AVIDUM;  
quibus accedunt editiones priscae Veneta & Lo-  
scheri, & Scholiaстae veteres. Utraque sane lectio  
bene habet, si versiculum hunc ab oratione reli-  
qua abscissum ipsum per se consideres. Quippe  
avidi sunt mercatores, &, dum lucro inhiant,  
*exitium* saepe sibi querunt. Propert. III, 5.

*Fortuna infidias ponrum substravit avaris.*

Nemesianus Cyneg. v. 102.

*Nec praedas avidus sectaris gurgite ponti.*

Atque avidum quoque mare est, quasi *exitium* iis  
machinetur: Noster Carm. III, 29.

*Ne Cypriae Tyriaeque merces  
Addant avaro divitias mari.*

Lucret. I, 1030.

*Efficit, ut largis avidum mare fluminis undis  
Integrent annes.*

Boëtius de Conf. Phil. II, 8.

*Ut fluctus avidum mare  
Certo fine coërceat.*

Quid ergo? nihilne est, unde, utra lectio sit ve-  
rior, dijudicari poterit? Nimurum ex orationis  
serie & ex Apti & Decori ratione colligas, po-  
tius AVIDUM ab Horatii manu esse, quam *avi-  
dis*. Sive enim Nauta hic loquitur, quae multo  
rum sententia est, profecto ut male sibi dicat se-  
que avidum vocet, non est probabile: five, ut  
alii volunt, Archytæ jam oratio est; ne id qui-  
dem convenit, ut nautæ male dicat, a quo hu-  
mationis officium mox erat rogaturus.

19. MIXTA SENUM AC JUVENUM DENSENTUR  
FUNERA] *Densus* vetustiores quique codices, &  
in his nostri Leid. Graev. Reginensis, cum edi-  
tione Veneta 1478. Tamen adhuc in plenisque e-  
ditis DENSANTUR inveneris. Quae haec tandem  
pertinacia est? Virgilii Aen. X, 432. *Extremi ad-*  
*densus*

## Q. HORATII FLACCI

Me quoque devexi rapidus comes Orionis  
Illyricis Notus obruit undis.  
At tu, nauta, vagae ne parce malignus arenae  
Ossibus & capiti inhumato  
Particulam dare: sic, quodcumque minabitur Eurus  
Fluctibus Hesperiis, Venusinae  
Plectantur silvae, te sospite; multaque merces,  
Unde potest, tibi defluat aequo  
Ab Jove, Neptunoque sacri custode Tarenti.  
Neglegis inmeritis nocitaram  
Postmodo te natis fraudem committere? fors &  
Debita jura vicesque superbae  
Te maneant ipsum: precibus non linquar inultis;  
Teque piacula nulla resolvent.  
Quamquam festinas, non est mora longa; licebit  
Injecto ter pulvere curras.

## XXIX.

*densent acies. XII, 264. Vos unanimi densete ceteras. XI, 650.*

*Et nunc lenta manu spargens hastilia denser.*  
Vide Nic. Heinßium ad Ovid. Metam. XIV, 369.  
& Fast. III, 820. & ad Valer. Flac. III, 207. &  
Gifanum in Indice Lucret. V. *Densere.* Porro in  
versu 21. *Me quoque devexi,* elegantissimus N.  
Heinßius in ora libri sui, *Forte TE QUOQUE:* adeo  
ut a verfu deum 23. Archytas loqui incipiat.

32. FORS ET DEBITA JURA VICESQUE SUPERBAE TE MANEANT IPSUM] *Fors* & legendum cum  
veteribus libris, non *forfan*. De quo vide Nic.  
Heinßium ad Valer. Flac. I, 478. Mox, *vices superbae* in plerisque codicibus, & Servio ad Aen.  
II, 433. Doctissimus tamen Pafferatius ex conjectura maluit,

*Vicesque, superbe, Te maneant ipsum.*  
non incommodè fane: sic enim saepius Seneca;  
ut Herc. Fur. v. 89.

*I nunc, superbe, caelitum sedes pete.*  
Hippol. 703.

*Iterum, superbe, genibus advolvor tuis.*  
Medea, 1007.

*I nunc, superbe, virginum thalamos pete.*  
Auctor Octaviae 643.

*Quos nunc pudor luſtusque perpetuus manet.*  
*Et te, nefande, meque qui talem tuli.*

Et Regiae quidem societatis codex *superbe* cum  
inter lineas, ut notetur casus esse vocativi. Pro-  
fecto utraque proba lectio est & *superbae*, & *su-*  
*perbe.* Perperam tamen idem Pafferatius subili-  
tuebat,

*precibus non linquar inultus,*  
pro *inultis.* Valer. Flaccus IV, 14.  
*dabit impia poenas*  
*Virgo, nec Aeetae gemitus patiemur inultos.*  
Ovid. Metam. IV, 426.

*Nil poterit Juno, nisi inultos flere dolores?*

4. HOR-

## XXIX.

## AD ICCIUM.

Iccii, beatis nunc Arabum invides  
 Gatzis; & acrem militiam paras  
 Non ante devictis Sabaeae  
 Regibus, horribilisque Medo  
 5 Nectis catenas. quae tibi virginum,  
 Sponso necato, barbara serviet?  
 Puer quis ex aula capillis  
 Ad cyathum statuetur unctis,  
 Doctus sagittas tendere Sericas  
 10 Arcu paterno? quis neget arduis  
 Pronos relabi posse rivos  
 Montibus, & Tiberim reverti;  
 Cum tu coëmtos undique nobilis  
 Libros Panaeti, Socraticam & domum  
 15 Mutare loricis Hiberis,  
 Pollicitus meliora, tendis?

v. 4. Vulg. HORRIBILIQUE.

4. HORRIBILIQUE MEDO NECTIS CATENAS] Non contendo, quin recte Medus *horribilis* dicatur; ut Catullo *horribiles Britanni*: neque receptam lectio-  
 nem de possessione dejicio. Non celabo te tamen,  
 quod in mentem milii inciderit; ut legatur forte,  
*horribilisque Medo*

*Nectis catenas.*  
 hoc est, ut nunc scribitur, *horribiles catenas*, ut  
 alibi Serm. I, 3:

*Ne scutica dignum, horribili sectore flagello.*  
 Noster Carm. II, 13.

*Miles sagittas & celarem fugam*  
*Parthi; catenas Parthus & Italum*  
*Robur perhorrescit.*

Eodemredit, ut notum est, seu Parthum sive  
 Medum dixeris: eadem quippe gens intelligitur.  
 Jam ergo, si *Parthus perhorrescit catenas Italas*, re-  
 ste utique legeris, *Nectis catenas horribiles Medo*:

sed vicissim, si *miles Romanus perhorrescit sagittas*  
*Parthi*, recte quoque habebit recepta lectio, *hor-*  
*ribili Medo*. Vide tamen, annon loco huic & sen-  
 tentiae aptius sit *Horribiles*: quippe jam nunc ca-  
 tenas nequit Iccius, tamquam certus victoriae:  
 nec proinde Medus *horribilis* ei videbatur. Conve-  
 nit igitur, ut Parthi potius expeditionem Iccii *hor-*  
*reant*, quam ut Iccius Parthos. Sic alibi Noster  
 Carm. I, 35.

*& juvenum recens*  
*Examen* Eoïs timendum  
*Partibus Oceanoque rubro.*

& Serm. II, 5.  
*Tempore quo juvenis Parthis horrendus.*  
 & Epist. II, 1.

*Et formidatam Parthis, te principe, Romam.*  
 13. *CUM TU COEMTOS UNDIQUE NOBILES LI-*  
*BROS PANAEI]* Editi, opinor, omnes repraesentant  
 K NOBIL-

## XXX.

## AD VENEREM.

**O** Venus regina Chidi Paphique,  
Sperne dilectam Cypron, & vocantis.  
Ture te multo Glycerae decoram  
Transfer in aedem.

**S**Fervidus tecum puer, & solutis  
Gratiae zonis, properentque Nymphae,  
Et parum comis sine te Juventas,  
Mercuriusque.

## XXXI.

## AD APOLLINEM.

**Q**UID dedicatum poscit Apollinem  
Vates? quid orat, de patera novum.  
Fundens liquorem? non opimae  
Sardiniae segetes feracis;

XXX.

**NOBILES.** Plures tamen ex meis codices, Regiensis, Batt. Magdal. Galei, Mori, Petrensis, **NOBILIS.** Neque dubites, quin & bona pars librorum, quos Interpretes inspexerunt, sic habuerit; quamvis id ipsi silentio tegant. Optimus tamen Bermannus testatus est, ex tribus suis codicibus duos habere *nobilis*. Ambiguum igitur ex vetere scribendi ratione fit, *Nobilis* ne *libros* voluerit Nofer, an *nobilis* *Panaetii*. Ego vero ne dubitare quidem possum, quin *nobilis* ad *Panaetium* attineat, ne *libros* duplice epitheto accumuleremus. Qui in Poëtis triti sunt, hoc latim intelligent. *Nobilis* autem *Panaetii*; ut alibi Nofer Epod. XIII.

*Nobilis* ut grandi cecinit Centaurus alumno. & Epist. I, 19.

*Non ego nobilium scriptorum auditor & ultor.*  
*Scriptorum enim ibi a Scriptor, non a Scriptum.* Ita

**Non** Cicero; *Magnus* & *nobilis Rhetor Isocrates*; & *Tres illius aetatis nobilissimi & clarissimi Philosophi*. Gellius VII, 5. *Tragoedias poetarum nobilium scite atque asseverate acceperat*. Suetonius De illust. Gramm. c. 10. *Atteius Praetextatus*, *nobilis Grammaticus Latinus*. Sed & cum propriis Nominibus copulant Cicero aliisque; *Nobilis Sylla*, *Honoratus & nobilis Thucydides*, *Nobilis & clarus Demetrius*. Reete tamen alias dicere poteris *Nobiles libros*: ut Nofer in Arte, *Nobilibus Ennius trimetris*; & Martialis VII, 46.

*Nam me diligit ille, proximumque Turni nobilibus putat libellis.*

*Sententia* igitur, utramcumque lectioem sequeris, eodem recedit: in illa tamen constructio est mollior & venustior,

- 5 Non aestuosa grata Calabriae  
Armenta; non aurum, aut ebur Indicum;  
Non rura, quae Liris quieta  
Mordet aqua taciturnus amnis.  
Premant Calenam falce, quibus dedit  
10 Fortuna, vitem; dives ut aureis  
Mercator exsiccat culullis  
Vina Syra reparata merce,  
Dis carus ipsis: quippe ter & quater  
Anno revisens aequor Atlanticum  
15 Inpune. me pascant olivae,  
Me cichorea, levesque malvae.

v. 9. Vulg. CALENA. 10. Dives et aur. 15. Vulg. PASCUNT.

## Frui

9. PREMANT CALENA FALCE, QUIBUS DEDIT  
FORTUNA, VITEM] Lego, non littera, sed lineo-  
la dumtaxat addita,

Premant Calenam falce, quibus dedit

Fortuna, vitem.

Sic enim & compositio suavior est, & Epitheton  
digniori vocabulo tribuitur. Virgil. Georg. I, 157.

& ruris opaci

Falce premes umbras.

Nofer Epop. 2.

Inutilesque falce ramos amputans.

Ubi vides & falce nullo Epitheto comitatum. Ali-  
bi tamen Nofer Carm. I, 20.

Caecubum, & praelo domitam Caleno

Tu bibes uva.

Atque hinc, credo, Librariis ansa data est ad  
hunc locum corrumpendum. Sed profecto non  
parva in his duobus differentia est: Falce enim  
Calena, quae alio quovis facile transferri potest,  
quaevis alia vitis, etiam Vicentana, tonderi pos-  
set: praelo vero Caleno, quod inter immobilia  
magis numeretur, non alia poterit premi uva,  
nisi quae Calibus nata sit.

10. DIVES ET AUREIS MERCATOR EXSICCET  
CULULLIS VINA SYRA REPARATA MERCE] Vetus-  
issimi duo ex nostris, Leidenis, & ex prima  
manu Graevianus,

dives ut aureis.

Et sic quoque Scholiares vetus Porphyrio, quod  
argutam sane sententiam efficeret, si reparata cum  
vulgo interpretum pro commutata acciperemus:  
Alii Calibus vineta colant, nempe ut pretiosa vi-

na habeant Mercatores, quae mercibus Syriacis  
permutata ex aureis culullis ebibant. Satirice:  
tamquam non possessorum mensis vina Calena  
nascerentur, sed divitum mercatorum, qui à do-  
minus ea emerent. Sed necio, an quicquam sic  
unquam locutus sit; reparata pro empta vel com-  
mutata? Poteris vina Syra reparata merce interpretari  
vina condita five medicata Syriaca nardo. Nam  
olim divites & luxuriosos, quales hic mercatores  
describit, vinis unguenta miscuisse & una ehibuisse  
notissimum est. Nardus autem ideo Merx Syra,  
quia ex India per Syriam advehetur; unde No-  
fer Carm. II, 11. Affyriam nardum vocat: & Ti-  
bullus IV, 7.

Jandudum Syrio madefactus tempora nardo.  
& alii pariter Latini Graecique. Quare placet re-  
cepta lectio, Dives et aureis.

15. ME PASCUNT OLIVAE] Tanaquillus Faber  
singulari vir ingenio, Lego, inquit, ME PASCANT,  
quod sequentia facile probent. Nihil verius dici po-  
tuit; & sic clarè exhibit codex Regiae Societatis.  
Premant alii Calenam vitem, me pascant Olivae.  
Ovidius, Amor. I, 15.

Vilia miretur vulgus: mihi flavus Apollo  
Pocula Castaliae plena ministret aquae.

Tibullus Eleg. I, 1.

Divitias alius fulvo sibi congerat auro,  
Et teneat culti jugera magna soli:  
Me mea paupertas vitae traducat inerti.

Martialis XII, 48.

Convivas alios cenarum quaere magister,  
Quos capiant mensa regna superba tuae.

## Q. HORATII FLACCI

Frui paratis & valido mihi,  
Latoë, dones; ac, precor, integra  
Cum mente nec turpem senectam  
Degere, nec cithara carentem.

20

18. Et prec.

## XXXII.

*Me, meus ad subitas invitet amicus ofellas.*  
Prudentius Cathem. III, 61.

Sint fera gentibus indomitis  
Prandia de nece quadrupedum:  
Nos oleris coma, nos filiqua  
Faeta legumine multimodo  
Paverit innocuis epulis.

&amp; similia passim.

18. ET PRECOR INTEGRA] Nostri libri AT: unde legendum cum codicibus Cruquii, editione Veneta 1478. & Scholiastra Acronc A.C. Alioqui nihil erit, quo referatur illud ET valido mith. Porro cave interpungas post mente: quippe constructio est, cum mente integra degere, senectam. Cicero de Senectute c. 20. Sed vivendi finis est optimus, cum, integra mente ceterisque sensibus, opus ipsa suum, eadem quae coagmenavit, natura disolvit.

1. POSCIMUR, Siquid vacui] Poscimur codices nostri Leidenfis, Petrenfis, & a prima manu Graevianus & Reg. Soc. In Graeviano manu & atramento eisdem apponitur supra r. Et sic veteres Scholiastræ cum Ed. Veneta 1478. poscimur. Atque huic lectioni patrocinatur elegantissimi vir Ingenii Broukhusius ad Propert. IV, 1. Certe, quin bene Latine sic dicitur, Poscimur, hoc est, poscimur carmina, ne dubitandum quidem est. Quid Fast. IV, 721.

Nox abiit, oriturque aurora. Palilia poscor.  
Non poscor frustra, si favet alma Pales.  
hoc est, poscor dicere Palilia.

Idem Metam. V, 333.

Poscimur Aonides. Sed forsitan otia non sint:  
Nec nostris praebere vacet tibi tantibus aurem.  
i.e. nos Musæ poscimur canere. Idem Metam. IV, 274.

Poscitur Alcathœ, postquam fluere sorores;  
seilicet ut narret fabulam. Metam. II, 144.

non est mora libera nobis:  
Poscimur: effulget tenebris Aurora fugaris.

haec Phoebus ad filium Phaëthonem. Hannibal apud Silium Italicum lib. II.

Poscimur, o socii: Fabiusque e puppe catenas  
Otentat, dominique vocat nos ira senatus.  
Propertius IV, 1, ex emendatione N. Heinßii;

Aversis Charisim cantas: aversus Apollo  
Poscitur invita verba pigenda lyra.

Ego vero, ut hanc quidem lectionem non aspernor; ita alteram POSCIMUS, quae plurimum membranarum testimonio nititur, anteferre ei non dubito.

Poscimus (si quid vacui sub antro  
Lusimus tecum) quod & hunc in annum  
Vivat & pluris, age dic Latinum,  
Barbile, Carmen.

Rogamus, inquit, oramus te, Barbi, si quid unquam de te bene meriti sumus, dicás carmen Latinum, quod & in hunc & in plures annos vivat. Et nota ordinem, qui omnes Interpretes fecerit. Die, ait, carmen, quod diu vivat: ut Carm. III, 11. ad Mercurium,

Die modos, Lyde quibus obstinatas.

Applicet aures.

Jam autem Poscimus germanam esse lectionem vel ex vocabulo s1 colligas, quae in obtestationibus follemnis est: Virgilii Aen. IV, 317.

Si bene quid de te merui, fuit aut tibi quiequam Dulce meum, miserere domus labentis, & istam, Oro, si quis adhuc precibus locus, exue mentem. Idem Aen. VI, 529.

dii talia Graiis  
Inflaurate, pio s1 poenias ore represco.

Suetonius in Tib. cap. XXI. Deos obsecro, ut te nobis conservent, & valere nunc & semper patiantur, s1 non populum Romanum percosi sunt. Noster Carm. Saec.

Suplices audi pueros, Apollo,  
Roma s1 vestrum est opus.

Carm. III, 13.

Lenis incendas abeasque parvis.

Aequus.

CARMINUM LIB. I.

77

XXXII.

AD LYRAM.

**P**O SCIMUS, si quid vacui sub antro  
Lusimus tecum, quod & hunc in annum.  
Vivat & pluris, age dic Latinum,  
Barbite, carmen:

v. i. Sub UMBRA.

*Aequus alumnis:  
Si tener pleno cadit haedus annos*  
Serm. II, 6.  
*nihil amplius oro,  
Maia nate, nisi ut propria haec mibi munera faxis:  
Si neque majorem feci ratione mala rem.  
Recte autem Poscimus, cum Barbiton alloqui-  
tur; ut Martialis Iambum rogit, Epig. I, 96.  
Si non molestum est, teque non piget, Scazon,  
Nostro, rogamus, paucæ verba Materno  
Dicas in aurem, sic ut audiat solus.  
& Pindarus Musam obsecratur, Nem. III.  
*Ω πότια υστα, μάτερ  
Αμετέρα, ΛΙΣΣΟΜΑΙ,  
Ίκεο Δωρίδα νέρον Αλγίνατα.*  
I. SQuID VACU SUB UMBRA LUSIMUS TECUM]  
Umbras habent omnes fere codices; & sic hodie  
legitur apud Diomedem p. 521. & Servium ad  
Virg. Ecl. I. Quam equidem lectionem minime  
damno: sic enim Noster Epist. II, 2.  
*Scriptorum chorus omnis amat nemus, & fugit  
urbes  
Rite cliens Bacchi, somno gaudentis & umbra.*  
Tibullus III, v. 15.  
*Per vos autores hujus mihi carminis oro,  
Castalianaque umbram Pieriosque lacus.*  
Statius-Silv. V, 3.  
*Te sine Corycia quicquid modo Phœbus in umbras,  
Quicquid ab Ipmariis monstrabat collibus Euan,  
Dedidici.*  
Martialis IX, 84.  
*Haec ego Pieria ludebam tutus in umbra.*  
Juvenalis Sat. VII, 7.  
*Nam si Pieria quadrans tibi nullus in umbra  
Ostendatur.*  
Verumtamen cum Galei codex, optimae quidem  
notae, quique solus, ubi ceteri omnes mendosi  
sunt, sex septem Horatii loca praeclare restituit,  
diversam hic exhibeat lectionem,*